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PÄÄKIRJOITUS

•	 OPKO järjestää toimintaa 7–14-vuotiaille lapsille 
ja nuorille. Leireillä ja illoissa opimme Raamattua ja 
vietämme mukavaa aikaa yhdessä: opko.fi/koululaiset

•	 Järjestämme opiskelijatoimintaa suomeksi 10 
paikkakunnalla ja ruotsiksi neljällä: opko.fi/opiskelijat

•	 Veritas Forum -keskustelutilaisuuksia järjestämme 
suurimmilla yliopistopaikkakunnilla: veritasforum.fi

•	 OPKOlla on 28 työntekijää, 
joista suurin osa on osa-aikaisia.

•	 Järjestämme kutsumuspohjaista Maanmuuttajat- 
johtamiskoulutusta: maanmuuttajat.fi sekä  
Rukouskoulua: rukouskoulutus.fi

•	 OPKO omistaa leiri- ja kurssikeskus 
Enä-Sepän Vihdin Ojakkalassa: enaseppa.fi

MITÄ OPKO TEKEE? 

LÖYDÄT MEIDÄT MYÖS SOMESTA

Suuria unelmia 
pienille ihmisille

Vuoden alussa kuntosalille ilmestyi uusia kasvo-
ja. Monet heistä olivat luvanneet itselleen laittaa 
kroppansa kuntoon. Vähitellen joukko harveni.   
Tavoitteiden asettaminen on tärkeää, mutta on 

eri juttu jaksaa mennä sitkeästi niitä kohti.
Raamattu kertoo ihmisistä, joille Jumala antoi näyn. 

Nooa rakensi arkkia. Nehemia korjasi Jerusalemin muurin. 
Pieni poika toi kalat ja leivät Jeesuksen siunattaviksi. Jee-
sus puolestaan antoi 12 opetuslapselleen tehtävän viedä 
evankeliumi kaikkeen maailmaan – myös Suomeen. Joku on 
sanonut, että näky on Jumalan inspiroima mielikuvitus. Nä-
kyjä on suuria ja pieniä. Jotkut kestävät koko elämän, toiset 
lyhyen ajan.  Esimerkkejä ihmisistä, jotka ovat saavuttaneet 
unelmansa, on myös ympärillämme. Ehkä olet yksi heistä?  
OPKOkin syntyi 60 vuotta sitten unelmasta, johon silloiset 
nuoret ihmiset tarttuivat rohkeasti. Saamme seistä jättiläis-
ten hartioilla.

Profeetta Habakukille Jumala puhui siitä, että näyn tulisi 
olla selvä. Sen toteutuminen vie aikaa, ja sen kanssa kysy-
tään uskollisuutta (Hab. 2:2–5). Tavoitteemme muuttami-
nen rutiineiksi tai elämäntavaksi auttaa. Eräs Japanissa 
työskennellyt lähetyssaarnaaja kertoi saavuttaneensa erin-
omaisen kielitaitonsa vuosia kestäneellä tunnin päivittäi-
sellä harjoittelulla. Hän jatkaa treenaamista yhä. Taito on 
mahdollistanut kutsumuksen toteutumisen.

Mitä sinä unelmoit saavuttavasi, vaikka viiden vuoden 
kuluttua? Entäpä miten voisit muuttaa unelman pieniksi 
teoiksi? Yksi suositeltava yhteinen tavoite kaikille meille on 
tuntea Jumalan sanaa paremmin. Raamatun päivittäinen lu-
keminen tai kuuleminen on yksi parhaista rutiineista, mitä 
voi olla. Sana on Jumalan rakkauskirje meille ja kartta halki 
elämän. Sana kertoo, että Jumala pelastaa jumalattoman, 
joka vain uskossa turvautuu ristiinnaulittuun Jeesukseen.  
Omat päätökset ja suunnitelmat voivat epäonnistua. Teem-
me kristittyinäkin vääriä valintoja ja syntiä. Sana lupaa, että 
saa aloittaa alusta. Vuoret väistyvät ja kukkulat horjuvat, 
mutta Jumalan rakkaus ja armo kestävät myös meidän vir-
heemme.

OPKOn pääsihteeri
Jussi Miettinen

•	 Maksamalla Arkin vapaaehtoisen 20 € tilausmaksun 
annat tukesi OPKOn monipuoliselle työlle. Maksa 
MobilePaylla numerolla 12102. Rahankeräyslupa 
RA/2020/1574. Lisätiedot s. 16.

ARKIN VAPAAEHTOINEN TILAUSMAKSU

P.s. Tässä lehdessä puhutaan muun muassa miesten roh-
kaisun tarpeesta. Olit mies tai nainen, milloin olet viimeksi 
rohkaissut lähimmäistäsi? 
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Arkin toimitus

Järj. Veritas Forum Finland | Helsingin OPKO.

POIMINTOJA

OPKO aloitti juhlavuotensa Vuosaaren 
kirkossa. Seuraavana juhlavuoden  
ohjelmassa on Passiodraama- 
esitykset ja paikallisjuhlat. 

OPKOn 60-vuotis-
juhlavuoden avaus 
keräsi 250 henkeä

– OPKO syntyi palavasta halusta kertoa evankeliumi 
muille opiskelutovereille, aloitti juhlamessun liturgina 
toiminut Vuosaaren kirkkoherra Jussi Mäkelä. Hänen 
mukaansa kirkko tarvitsee OPKOn kaltaisia järjestöjä. 

Juhlatilaisuudessa eri sukupolvien edustajat saivat 
rukoilla toistensa puolesta. Juhlan lopussa pelattiin 
Kahoot-tietovisaa liittyen OPKOn historiaan.

Juhlamessussa nuoret ja lapset 
esittivät OPKOn koululaistyön-
tekijä Annastiina Topparin oh-
jaaman musiikkidraaman, jossa 
Jeesus voittaa pahan vallan. 

VISHAL MANGALWADI VERITAS FORUMIN VIERAAKSI

Vishal Mangalwadi, 74, on 
intialainen kristitty filosofi ja 
kirjailija. Hän on opiskellut 

filosofiaa L'Abri Fellowshipissä 
Sveitsissä, mutta myös hindu-ash-
rameissa sekä teologiaa Wheaton 
Collegessa Yhdysvalloissa. 1970-lu-
vulla hän perusti vaimonsa Ruthin 
kanssa yhteisön palvellakseen 
maaseudun köyhiä. Heidän pyrki-
myksensä muuttaa kastiperusteista 
feodaalista yhteiskuntajärjestelmää johti poliittiseen 
painostukseen ja pidätyksiin. Lopulta heidän kotinsa ja 
yhteisönsä poltettiin. 

Vishal Mangalwadi on kirjoittanut laajasti erilaisista 
aiheista, kuten Intian ja länsimaiden kulttuurihistoriasta, 
uskonnosta ja yhteiskunnallisista uudistuksista. Man-
galwadi on erityisesti tutkinut Raamatun merkitystä ja 
vaikutusta eri kulttuureissa sekä länsimaisen maailman 
rakentumista sen vaikutuksesta. Esimerkiksi teokset ku-
ten India: The Grand Experiment ja The Book that Made 
Your World käsittelevät näitä teemoja. Jälkimmäinen on 
julkaistu suomeksi nimellä Kirja, joka muutti maailmasi 
(Päivä 2019). Nykyisin Mangalwadi johtaa Revelation 
Movement -järjestöä. 

Jyväskylän Veritas Forumissa 8.5. Mangalwadi kes-
kustelee anteeksiannon teemoista. Lisätiedot myöhem-
min: veritasforum.fi
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Joidenkin tutkimusten mu-
kaan jopa puolet väestöstä 
on kokenut jotakin yliluon-

nollista elämässään. Samaan 
aikaan akateemisessa maail-
massa suhtaudutaan nihkeästi 
ihmeväitteisiin.

Onko mahdollista uskoa 
rohkasti ihmeisiin ja samalla 
elää jalat maassa? Kristinusko 
tarjoaa tällaisen maailmankatsomuksen, ja Apologiafo-
rumissa 26.-28.4. selvitetään rakastetun kirjailijan C. S. 
Lewisin innoittamana, mitä tämä tarkoittaa.

Suomen johtavassa apologeettisessa eli uskonpuolus-
tusta käsittelevässä tapahtumassa tieteen ja uskonnon 
tutkimuksen emeritusprofessori Alister McGrath puhuu 
Lewisin Miracles-kirjasta, mielikuvituksen ja järjen yhdistä-
misestä sekä kertomuksellisesta apologiasta.

– Olen erittäin iloinen siitä, että saimme huippuasian-
tuntijan Oxfordin yliopistosta Apologiaforumiin pääpuhu-
jaksi ja laajan kattauksen kotimaisia puhujia valaisemaan 
ihmeen aihepiiriä, kommentoi Miikka Niiranen, Kansan-
lähetysopiston apologialinjan vastaava opettaja.

Tapahtuman järjestää Kansanlähetysopisto yhdessä 
OPKOn kanssa. Lue koko ohjelma: sekl.fi/apologiaforum

UUTISIA

Apologiaforumin pääpuhujaksi  
professori Alister McGrath

TI 20.2.   |   KLO 15.00-16.30
PORIN YLIOPISTOKESKUKSESSA

TIEDE, MAAILMANKUVA JA 
YLILUONNOLLISEN MAHDOLLISUUS

VOIKO IHMEITÄ 
TAPAHTUA? 

Vesa Palonen
fysiikan dosentti,
Helsingin yliopisto

Panu Raatikainen
filosofian professori,
Tampereen yliopisto

K
es

ku
st

el
ija

t:

Alister McGrath puhuu myös Veritas Forumissa 26.4. 
Tampereen yliopistossa emeritaprofessori Leila 
Haaparannan kanssa. Lisätiedot: veritasforum.fi Suunnittele OPKOlle huppariteksti 

Olemme suunnittelemassa OPKOlle omia huppareita. Avaam-
me kilpailun huppariin tulevan tekstin suunnittelemiseksi. Teksti 
voi olla suomeksi tai englanniksi. Suunnitelmissamme on tehdä 
huppari ja t-paita, tai vain toinen näistä. Todennäköisesti tarvit-
semme tekstin etu- ja takapuolelle. Lisäksi tuotteeseen tullaan 
lisäämään pieni OPKO-logo. Tee ehdotuksesi 31.2. mennessä. 
Voittoehdotuksen laatinut saa ilmaisen hupparin/t-paidan ja 
OPKO-kangaskassin. Lisätiedot: opko.fi/huppari

OPKO on eronnut Suomen teologisen instituutin (STI) jä-
senyydestä järjestön liittohallituksen päätöksellä. Ratkaisun 
taustalla on tarve keskittää järjestömme rajalliset resurssit 
tarkemmin yhdistyksen sääntöjen mukaiseen toimintaan. 
Sääntöjemme mukaan järjestön perimmäisenä tarkoituksena 
on johdattaa koululaisia ja nuoria vastaanottamaan Jeesus 
Kristus Vapahtajakseen sekä ohjata uskovia kasvamaan Jee-
suksen Kristuksen armossa ja tuntemisessa ja keskinäisessä 
yhteydessä. Yhteistyö STI:n ja sen jäsenjärjestöjen kanssa 
jatkuu monin tavoin. Liittohallitus toivottaa STI:lle ja sen jä-
senjärjestöille Jumalan siunausta. Lisätiedot: opko.fi/uutiset

OPKO irtaantui STI:n jäsenyydestä

OPKO aloittaa Zoom Akatemian
Veritas Forum ja OPKO aloittavat opiskelijoille tarkoitetun 
apologiaryhmän, Zoom Akatemian. Tervetuloa mukaan kerran 
kuussa Zoomissa kokoontuvaan ryhmään. Pohdimme apolo-
giaan liittyviä aiheita ja opimme puolustamaan kristinuskoa 
älyllisesti. Jokaisessa tapaamisessa on lyhyt alustus, jonka 
jälkeen on mahdollisuus keskusteluun. 

Pidämme ensimmäisen tapaamisen to 22.2. klo 18–19.30, 
jonka jälkeen tapaamiset: 21.3., 11.4. ja 16.5 klo 18–19.30. 

Tarkoitus on myös tarjota makupala ensi vuonna käynnis-
tyvästä Ajattelun Akatemiasta, jota johtaa OPKOn apologi 
Aleksi Markkanen. Zoom Akatemia auttaa myös näkemään, 
mistä kysymyksistä opiskelijat ovat kiinnostuneita. Tämä tieto 
on hyödyllistä, kun ideoimme tulevia Veritas Forum -aiheita. 
Etsimme myös yhdessä vastauksia osallistujien kysymyksiin.

Ilmoittaudu: lilian.linden@veritasforum.fi

Aleksi Markkanen (kesk.) puolustamassa Jeesuksen his-
toriallista ylösnousemusta Veritas Forumissa Helsingissä 
keväällä 2023.
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Voit tukea raamatullista nuorisotyötä myös tekemällä 
testamentin, jossa on OPKO yhtenä tai ainoana  

edunsaajana. Kysy lisää OPKOn talous-  
ja hallintopäälliköltä Tiina Oinoselta,  

tiina.oinonen@opko.fi, p. (09) 612 9940. 

Jätä kestävä 
perintö 

Arkki on Suomen Ev.lut. Opiskelija- ja Koululaislähetyksen jäsen- ja tiedotuslehti 
ISSN 0786-4035. Tilaukset, osoitteenmuutokset, palautteet  ja ilmoitusmyynti: 
Osoite  OPKO / Arkki, Hämeentie 155 A 9, 00560 HELSINKI Puhelin  (09) 612 9940. 
Sähköposti  arkki@opko.fi  Internetissä  opko.fi/arkki 

Päätoimittaja  Jussi Miettinen  Toimitussihteeri, taitto ja kansikuva Ilkka Kontturi  
Paino  Trinket  Painos 1/2024  4700 kpl  Arkki ilmestyy vuonna 2024 viikoilla 7, 19, 
35 ja 45.  Aineisto toimitukseen viisi viikkoa aikaisemmin.  
Mediatiedot  www.opko.fi/arkki 

Arkki on ilmestynyt vuodesta 1989. Arkin edeltäjiä  olivat tiedotuslehti OP-
KO-sanomat ja opiskelijalehti Pro Fide. OPKO on Suomen evankelis-luterilaisen 
kirkon piiriin kuuluva kristillistä koululais- ja opiskelijatyötä tekevä järjestö. OPKO 
järjestää säännöllistä opiskelija- ja nuortentoimintaa suomen, ruotsin ja englannin 
kielellä yhteensä 14 paikkakunnalla. OPKO on perustettu 1964.
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TEKSTI ILKKA KONTTURI | KUVAT JOUNIN JA HENRIN KOTIALBUMIT

"Jokainen ihminen tarvitsee 
ihmisen, joka uskoo sinuun 
enemmän kuin uskot itseesi"
Opettajat Jouni Veltheim ja Henri Korhonen  
rohkaisevat miehiä kasvamaan miehinä ja isinä.



puun myös omasta lapsuudestaan.
– Olen katsonut mieshahmoja ylös-

päin. 
Miehet ja naiset ovat lapsille miehey-

den ja naiseuden malleja. Harva meistä 
ilmoittautuu lapsille ja nuorille tällaisek-
si esikuvaksi, mutta olemme sitä, halu-
simmepa tai emme, Jouni muistuttaa.

ROOLIMALLIT AUTTAVAT  
KASVAMAAN 
Jouni ja Henri puhuvat mielellään esiku-
vien merkityksestä ihmisenä kasvami-
sessa. Kasvua ja kehitystä tapahtuu, kun 
elämme suhteessa toisten kanssa. Esi-
kuvat ja positiiviset roolimallit ovat tär-
keitä, koska huomaamme heissä piirtei-
tä, joita haluaisimme myös itsellemme. 
Nämä haluamiset ovat vinkkejä omista 
piilevistä kyvyistämme. 

järjestön tavoitteista. He kiertävät yh-
dessä Suomea pitämässä koulutuksia 
miehille. Kyse ei ole kuitenkaan perintei-
sestä tavasta kouluttaa.

– Jaamme tarinoita omasta elämäs-
tämme, tähtihetkiä ja kasvukipuja. Ih-
mettelemme yhdessä elämää ja miehenä 
kasvamista, Henri sanoo. 

Koulutukset perustuvat osallistujien 
vuorovaikutukseen. Siinä jokainen saa 
tulla nähdyksi ja kuulluksi. Miesten pu-
huessa elämästään moni tunnistaa Ju-
malan hyvää luomistyötä, mutta myös 
valheellisia käsityksiä. Omassa identi-
teetissä voi olla vääristymiä, kuten ar-
vottomuuden kokemusta.

– Haluamme puhua heille totuutta, 
rohkaista ja rukoilla, Henri kertoo.

ISÄ KASVATTAJANA
Järjestö pitää esillä opetusta isän ydin-
tehtävistä. Henrin mukaan isä voi vah-
vistaa lapsen identiteettiä ja hyveitä 
näyttämällä omalla esimerkillään, mil-
laiset asiat ovat elämässä tärkeitä. Hän 
voi luoda tilan, jossa lapsi saa olla tur-
vallisesti oma itsensä. Lisäksi hän voi 
vahvistaa lapsen potentiaalia tunnista-
malla lapsen ainutlaatuisia persoonalli-
sia lahjoja. Jouni ja Henri eivät tarkoita, 
ettei äitikin tarjoaisi näitä lapselle. He 
myös ymmärtävät, ettei ole vain yhden-
laisia isiä ja äitejä, vaan jokainen on oma 
persoonansa omine vahvuuksineen. Hei-
dän mukaansa miehissä ja naisissa on 
kuitenkin erilaisuutta, ja tytöt ja pojat 
näyttävät usein hakevan eri sukupuolilta 
hieman erilaisia asioita.

– Näen sen koulussa, jossa pienet po-
jat tulevat roikkumaan lahkeisiin, kun 
miesopettaja tulee paikalle, Jouni toteaa.

Hän tunnistaa isojen lahkeiden kai-

Työ miesten rohkaisemi-
seksi on alkanut tuskasta. 
Etelä-Afrikkalainen pastori 
Cassie Carstens vieraili 
2000-luvun alussa Tansa-

niassa, jossa hän kohtasi silmitöntä pa-
huutta. Parikymppiset miehet surmasi-
vat oman kyläyhteisönsä jäseniä ja jopa 
raskaana olevia naisia raa’asti viidakko-
veitsillä. Cassie huusi Jumalalta apua ja 
kysyi, mitä hän voisi tehdä. Hän alkoi jär-
jestää väkivaltaisille nuorille miehille jal-
kapallotreenejä. Niiden yhteydessä hän 
alkoi opettamaan heille myös elämän-
taitoja. Silloin hänelle kirkastui miesten 
käytöksen juurisyy –isättömyys. Heillä 
ei ollut elämässään auktoriteettia eikä 
rohkaisijaa. Hengellisenä ihmisenä hän 
myös ymmärsi, että kyse oli samalla sie-
lunvihollisen työstä. Cassien työn pohjal-
ta syntyi järjestö The World Needs a Fat-
her, joka toimii nykyään yli 100 maassa. 
Järjestö rohkaisee, kouluttaa ja mentoroi 
miehiä isyyteen.

Opettaja Jouni Veltheim, 41, kertoo 
Cassie Carstensin tarinaa innolla. Hän 
tapasi Cassien ensimmäisen kerran Yh-
dysvalloissa kristillisessä konferenssissa 
muutamia vuosia sitten. Sanoma kolahti 
neljän lapsen isään. Hän ymmärsi, että 
hänet on luotu tämänkaltaiseen työhön. 
Hänenkin sydämelleen on laskettu kut-
sumus rohkaista miehiä ja puhua isyy-
den merkityksestä.

– Cassie kysyi minulta, tulenko koulu-
tukseen Hongkongiin vai Maltalle. Tuu-
min, että Malta on lähempänä.

Siitä lähtien Jouni on ollut mukana jär-
jestön vapaaehtoisena Suomen koordi-
naattorina. Myös opettajan koulutuksen 
saanut, nykyisin opiskelijavalmentaja 
toimiva Henri Korhonen, 36, innostui 

Rohkaisulla  
voimme parhaimmillaan 
vaikuttaa siihen, miten 

näemme itsemme  
Jumalan kuvana.

7Arkki 1/2024



8 opko

TEEMA

– Sellaisia piirteitä, joita ihailemme 
toisissa, on usein meissä itsessämmekin, 
mutta emme ehkä vielä ole tunnistaneet 
niitä.

Henrin ja Jounin mukaan tärkein 
esikuvamme on Jeesus. Hänen yhtey-
dessään saamme aina jatkaa kasvua 
suhteessa itseemme ja toisiin. Henri pai-
nottaa sosiaalisen ympäristön merkitys-
tä siinä, miten näemme itsemme. Tämä 
liittyy rohkaisemiseen.

– Rohkaisulla voimme parhaimmillaan 
vaikuttaa siihen, miten näemme itsem-
me Jumalan kuvana.

SUOSTU ROHKAISTAVAKSI
Rohkaisemisen voimaa ei voi painottaa 
liikaa. Jouni haluaa nostaa esille kaksi 
mentoria, jotka ovat olleet hänelle itsel-

leen tärkeitä. Cassie Carstensin lisäksi 
hän sai saman järjestön kautta toisen 
tärkeän mentorin, australialaisen Mar-
ty Woodsin.

– Hän uskoo, että tällainen suomalai-
nen hobitti voi kantaa sormusta Mor-
dorissa, Jouni sanoo Taru sormusten 
herrasta -fantasian hengessä.

– On vaikeaa olla uskomatta itseensä, 
kun suuresti arvostamasi henkilö us-
koo sinuun melkein rajattomasti. Kaik-
ki kivut saavat olla totta hänen seuras-
saan, Jouni kiittää.

"Jokainen ihminen tarvitsee yhden ih-
misen, joka uskoo sinuun enemmän kuin 
uskot itseesi", Henri lainaa mentorointi-
koulutuksessa kuulemaansa ajatusta. Se 
liittyy oleellisesti miehenä kasvamiseen. 
Henrin mukaan suomalaisen miehen 

perinteinen asenne on pärjätä yksin il-
man toisten apua ja tukea. Se on risti-
riidassa sen kanssa, että jokainen mies 
haluaa jakaa elämäänsä ja tulla nähdyksi.

– Tarvitsen ihmisen, joka on kiinnostu-
nut minusta ja asioistani.

Henri kertoo vasta aikuisiällä oppi-
neensa, että ei tarvitse pärjätä ja kasvaa 
yksin.

Jouni ja Henri ovat toisilleen esikuvia. 
Kumpikaan heistä ei olisi tänään sitä 
mitä on ilman toista.

– Välillä toinen työntää toista ja välil-
lä toinen vetää. Se on ollut tosi siunaava 
juttu, Jouni sanoo kiitollisena.

Samaan hengenvetoon hän toteaa, et-
tei individualistinen kulttuuri tee avun-
pyytämistä helpoksi.

– Yksin pärjääminen on kuitenkin ris-
tiriidassa sen kanssa, mihin Jumalan val-
takunnan kulttuuri meitä kutsuu.

MITEN VOISIN KASVAA  
ROHKAISIJANA?
Moni suomalainen mies on saanut liian 
vähän tukea ja rohkaisua. Mikä miehiä 
sitten estää rohkaisemasta toisiaan? 

Jounin ja Henrin mukaan epäilys omien 
kykyjen riittävyydestä on yksi suuri syy. 
Martin Sanders kertoo kirjassa The Po-
wer of Mentoring – Shaping people who 
will shape the world kysyneensä joukolta 
miehiä, kuinka moni haluaisi itselleen 
mentorin. Monet kädet nousivat. Seuraa-
vaksi hän kysyi, kuinka moni olisi valmis 
mentoroimaan. Vain harvat kädet nousi-
vat. Sandersin mukaan kyse on itseluot-
tamuksen puutteesta. Henri on tunnista-
nut itsessään saman. 

– Kymmenen vuotta sitten en ajatellut, 
että minusta olisi mentoriksi. Lopulta 
ymmärsin, että Jumala käyttää vain kes-
keneräisiä ihmisiä, sillä muunlaisia ei ole 
olemassa. 

Henri kehottaa harjoittelemaan roh-
kaisua. Tärkeää on olla oma itsensä, sil-
lä meillä kaikilla on oma ainutlaatuinen 
tapamme olla vuorovaikutuksessa toisen 
kanssa. Kun olemme aitoja, se resonoi ja 
herättää luottamusta. Hänen mukaansa 

Haluamme olla luomassa miehuu-
den kultturia, jolla olisi positiivinen 
vaikutus perheisissä, työyhteisöissä ja 
seurakunnissa, toteaa Jouni Veltheim. 



Hän uskoo,  
että tällainen  
suomalainen  

hobitti voi kantaa 
sormusta  

Mordorissa.

jo läsnäolo ja kuunteleminen ovat roh-
kaisemista.

Jouni tuo mukaan johtajuuden näkö-
kulman. Toimimme toisten johtajina ol-
lessamme vuorovaikutuksessa. Hän nos-
taa esille pastori Craig Groeschelilta 
oppimansa viisauden aitouden arvosta.

– Ihmiset seuraavat mieluummin sitä, 
joka on aito. Eivät sitä, joka on aina oi-
keassa.

TULE, SAAT PULLAA
Miehet kaipaavat usein naisia enemmän 
toiminnallisuutta. Tähän ei aina ole osat-
tu seurakunnissa vastata. 

– Saatte tulla, saatte olla, saatte pul-
laa. Vaikka pulla on hyvää, se ei miehiä 
kutsu, Jouni harmittelee. 

Henri jatkaa, että pullan äärellä istu-
minen ei palvele miehen tarvetta olla 
merkityksellinen omassa ympäristös-
sään. Hän itse tunnistaa kaipaavansa 
yhteisiä keskusteluita ja opetuksen 
kuuntelemista, mutta monet tarvitsevat 
myös konkreettista tekemistä.

Henrin ja Jounin seurakunnissa ve-
tämissä koulutuksissa tarjotaan vehnää 
väkevämpää. Yhteisen jakamisen kautta 
miehillä on mahdollisuus löytää oma 
identiteettinsä miehinä ja rakentava 
tapa olla isä. Heillä on kokemus siitä, 
miten monen miehen mielessä on syt-
tynyt lamppu. Tällä on vaikutusta myös 

Jouni Veltheim ja Henri Korhonen 
retkeilevät säännöllisesti yhdessä. 
Kuvassa ollaan hiihtoretkellä Lapissa 
tammikuun loppupuolella. 

perheissä. 
– Eräskin opettaja oli kysynyt vanhem-

milta, mitä kotona on tapahtunut, kun 
lapsi on ihan erilainen, Jouni kertoo

– Isä oli käynyt koulutuksissa. 
Jounin mukaan mies voi löytää merki-

tyksellisyyttä identiteetin vahvistumisen 
kautta. Kun miehet löytävät omaa kutsu-
mustaan ja ainutlaatuisuuttaan, sisäinen 
visio omasta identiteetistä saa vahvuut-
ta. Silloin miehet voivat astua tielle, jolla 
voi elää merkityksellistä elämää.

– Mutta tämä vaatii esiin astumista, 
Jouni rohkaisee.

Henri Korhonen huomannut, että mie-
hillä on tässä ajassa on kova tarve löytää 
oma identiteetti ja kutsumus sekä saada 
vahvistusta niihin. 
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–  Luin lehdestä Jesus Christ Superstar -musikaalista.  
Siitä lähti liikkeelle ajatus näytelmästä pääsiäisajan  
tapahtumista, kertoo entisen Ylioppilaslähetyksen  
aktiivi Tytti Issakainen. 

Tytti Issakainen teki  
Passiodraaman 21-vuotiaana

Tytti Jäppinen (nyk. Issa-
kainen) alkoi opiskella 
1960-luvun lopulla Helsin-
gissä suomen kieltä. Myö-
hemmin pääaine vaihtui 

teatteritieteeksi. Hän kotiutui nopeasti 
“Studun” eli Helsingin ylioppilaslähetyk-
sen, nykyisen Helsingin OPKOn, toimin-
taan. Samoihin aikoihin hän luki lehdes-
tä jutun hippiajan suurteoksesta Jesus 
Christ Superstar. 

– Sain käsityksen, että musikaali pai-
nottui kertomaan Jeesuksen inhimilli-
syydestä. Mietin, oliko olemassa musiik-

kinäytelmää, joka puhuu myös hänen 
jumalallisesta puolestaan, Tytti muiste-
lee.

Hän kertoo, miten aihe alkoi elää hä-
nen mielessään kesken kylvyn. 

– Nousin sieltä katsoakseni Raama-
tusta, miten se Lasarus olikaan mukana 
pääsiäisen tapahtumissa. Seuraavak-
si havahduin siihen, että kello oli viisi 
aamulla, ja olin työstänyt näytelmään 
runkoa. Evankeliumin teksti vei mennes-
sään.

Teksti lepäsi puoli vuotta, välissä syn-
tyi lauluja. 

–  Vaikka en ole muusikko. Nuorena 
sitä ei ole niin itsekriittinen. 

Marraskuussa tuli uusi havahtuminen.
– Jotain välähti mielessäni. Kello oli 

taas viisi aamulla, kun huomasin kirjoit-
taneeni koko yön.

ESITYS SAA MUOTONSA 
Kun käsikirjoitus oli lähes valmis, Tytti 
meni Temppeliaukion kirkkoon. Siellä 
hän alkoi nähdä, kuinka roolihahmot 
kulkivat kirkkotilassa. 

– En ole mikään mystikko, mutta aloin 
kirjoittaa ylös, mitä näin. Vähän tämän 

Kuvassa Maria Magdalenaa näytellyt 
Päivi Toikka, taustalla kuorolaisia. 
Tämän jutun Passiodraama-kuvat ovat 
todennäköisesti vuodelta 1980. 
KUVA: TYTTI ISSAKAISEN ARKISTO

Tytti Issakainen kotinsa parvekkaalla 
Turussa. KUVA: JOUNI ISSAKAINEN

PASSIODRAAMA



pohjalta esityksen kulku lopulta toteutui.
– Nämä ovat lahjoja. En oikein osaa se-

littää alitajunnan – ja toivottavasti Pyhän 
Hengen – työskentelyä, Tytti pohtii.

Käsikirjoitus on hänen mielestään hy-
vin yksinkertainen ja uskollinen Johan-
neksen evankeliumille. Laulujen sanat 
ovat puolestaan enemmän oman mieli-
kuvituksen varassa tapahtunutta luomis-
työtä ja tulkintaa. 

–  Laulujen tehtävänä on kuljettaa ta-
rinaa eteenpäin. Ne ovat nykyihmisen 
reaktioita pääsiäisen tapahtumiin, Tytti 
kertoo. 

Tytti Issakainen oli vasta 21-vuotias, kun 
hän loi Passiodraaman. Esitys sai lisäni-
mekseen Tien te sinne tiedätte. Proses-
sissa tärkeäksi muodostuivat Helsingin 
Ylioppilaslähetyksen yhteisö ja silloisen 
pääsihteerin Raimo Mäkelän tärkeä 
tuki.

–  En muista yhtään poikkipuolista sa-
naa, vaan ainoastaan kannustavaa. 

–  Nuorena vaan mennä hökeltää. Te-
kee vain vilpittömästi asioita. On tärkeää, 
että on vanhempia, jotka arvioivat mitä 
tehdään, ja kannustavat oikealla tavalla. 

Fariseukset laulavat: Edessä Jarmo 
Uotila (vas.), Kimmo Karhi, takana Harri 
Lammi (vas.), Juha-Matti Tikkanen
KUVA: TYTTI ISSAKAISEN ARKISTO

50 HENKEÄ BUSSIKIERTUEELLA
Passiodraaman näyttelijöinä toimivat 
Helsingin Ylioppilaslähetyksen opiskeli-
jat. Vuonna 1976 näytelmää esitettiin jo 
viidettä kertaa. 

Vaikka Passiodraama ei ollutkaan sa-
maa tasoa kuin idean lähtökohdan And-
rew Lloyd Webberin ja Tim Ricen Jesus 
Christ Superstar, sitä tehtiin olosuhtei-
siin nähden isosti.

–  Ompelukoneet surisivat, kun esiin-
tyjille ja kuorolle tehtiin pukuja monta 
kymmentä kappaletta.

–  Erilaisia rooleja oli lähes 20, jonka 
lisäksi oli kuoro, orkesteri, roudarit ja 
muu tuotanto. Yhteensä porukkaa oli 
liikkeellä noin viitisenkymmentä.

Silloin ei ollut nykyisiä digitaalisia 
tiedotusmahdollisuuksia, vaan tiedon 
levittäminen uudesta näytelmästä vaati 

valtavan määrän fyysistä liikettä ja ko-
piomustetta.

–  Kaikki vaati jalkatyötä, monistus-
koneiden pyörittämistä, mainosten kiin-
nittämistä ilmoitustauluille, lehtipuffien 
tarjoamista ja suusta korvaan -menetel-
mää, Tytti kertaa.

Myöhemmin Passiodraama käännet-
tiin ruotsiksikin, ja lauluyhtye Simulit 
levytti näytelmän laulut nimellä Elämä 
alkaa taas. Näytelmäväki esiintyi 20 
vuotta peräkkäin Temppeliaukion kir-
kossa, mutta esiintymässä käytiin myös 
Hämeenlinnassa, Turussa, Tampereella 
ja Porissa. 

–  Oli älyttömän hienoja reissuja, joi-
den aikana tutustuimme toisiimme. Syn-
tyi myös pariskuntia, jotka ovat yhä yh-
dessä, Tytti muistelee.

OLET SAATANAN ASE
1970-luvulla ei oltu totuttu siihen, että 
evankeliumin sanoman välittämiseen 
olisi voinut käyttää näytelmiä.

–  Minulle tultiin suoraan sanomaan, 
että olen Saatanan ase, kun tämmöistä 
teen. Onneksi olin niin nuori, etten oikein 
ymmärtänyt, miten vakavissaan sanojat 
olivat, Tytti lataa. 

–  Näytelmä on upea esitysmuoto. Siinä 
on toiminta, puhe, musiikki ja lavasteet, 
ja kaikki yhdistyy kokonaisuudeksi. Ih-
mettelin tuolloin, miksi tällaista ei oltu 
otettu käyttöön evankeliumin julistami-
sessa, Tytti avaa ajatuksiaan. 

Yleisö otti Passiodraaman hyvin vas-
taan, mutta esittäminen kirkossa ei kui-
tenkaan ollut niin yksinkertaista. Kiltti ja 
hurskas näytelmä oli vaikea pala nieltä-
väksi. Näytteleminen nähtiin maallisena. 

–  Vakavasti pohdittiin sitä, saako kris-
titty näytellä ja saako näytelmän viedä 
kirkkoon.

Vakavasti pohdittiin  
sitä, saako kristitty  
näytellä ja saako  
näytelmän viedä  

kirkkoon.

Passiodraamaesite vuodelta 1971. 
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Teksti: Ilkka Kontturi

SOVINNAISUUDEN RAJOJA  
RIKOTTIIN
Ylioppilaslähetyksen työntekijät rik-
koivat tuon ajan sovinnaisuuden rajoja. 
Esitettiin ihan maallisiakin, hauskuudes-
saan puhuttelevia näytelmiä, Tytti muis-
telee.

–  Meidän juhlassamme esiintyi Nalle 
Puhkin. Ettei peräti ollut niin, että Puhia 
esitti Raimo Mäkelä.

–  Enimmäkseen juhlien näytelmissä 
ja sketseissä pureuduttiin kristittynä elä-
misen kysymyksiin ja jumalasuhteeseen. 

Tytille osallistuminen Studun toimin-
taan merkitsi väylää kohti kirjoitus- ja 
viestintätöitä. Näissä tehtävissä hän toi-
mi sittemmin Suomen Lähetysseurassa 
ja Nuotta-lehdessä. Pisimmän ajan työu-
rastaan hän on tehnyt kansanopistojen 
palveluksessa. Hän on luotsannut lehti-
työn opiskelijoita Laajasalon opistossa 
ja hoitanut viestinnän ja koulutussuun-
nittelijan tehtäviä Turun kristillisessä 
opistossa. Lisäksi hän on ollut mukana 
rakentamassa DIAKille medianomikou-
lutusta. Kaikkeen tähän Ylioppilaslähetys 
antoi hyvät valmiudet.

–  Se oli minun ammattikorkeakouluni. 
Siellä sai tehdä kädet savessa.

YLIOPPILASLÄHETYKSEN  
PERINTÖNÄ ON KRISTUS 
Tytille tulee vieläkin kotiin OPKOn Ark-
ki-lehti. Nykyistä toimintaa hän seuraa 
etäältä.

–  Olen iloinnut Veritas Forumeista. Ei 
pelätä kohdata vaikeita kysymyksiä. Se 
on kyllä hieno toimintamuoto.

70-luvun lopulla Tytti otti etäisyyttä 
Ylioppilaslähetykseen vanhempien kuo-
lemaan ja elämänmuutoksiin liittyvän 
prosessin aikana.

–  Piti käydä läpi, mitä uskon ja ajatte-
len. Mietin sitä, puhuuko päässäni yhtei-
sön ääni vai Jumalan ääni. 

–  Etäisyys on selkeyttänyt suhdetta 
Ylioppilaslähetyksessä opittuihin asioi-
hin. Olen kiitollinen paljosta, mitä olen 
sieltä saanut.

Monet kehälliset asiat ovat rapisseet 
pois ja asettuneet omaan arvoonsa. 

–  Olimme aikamme lapsia.
Kaikkein suurimpana Ylioppilaslä-

hetyksessä oppimanaan aarteena Tytti 
pitää opetusta Jumalan vanhurskautta-
vasta työstä. Pelastus saadaan yksin us-
kosta, yksin armosta. Se kestää kaikissa 
elämän olosuhteissa ja mielentiloissa. 
Ydinsanoman kirkkaus on tärkeintä.

 –  Jumala vanhurskauttaa jumalatto-
man. Kristuksessa on kaikki. Tämä on 
aarre. 

PASSIODRAAMA TULEE TAAS
Passiodraamaa esitetään pitkästä aikaa 
osana OPKOn 60-vuotisjuhlavuotta. Edel-
lisen kerran sitä esitettiin OPKOn yhteis-
työnä Heini Junkkaalan modernisoimana 
ja ohjaamana Temppeliaukion kirkossa 
2004, jolloin esittäjinä olivat muun muas-
sa Mikko Leppilampi ja Maria Ylipää. 

–  Olen tosi iloinen, että Passiodraama 
on jälleen otettu esille. 

–  Aina joskus tulee pyyntöjä käsikirjoi-
tuksesta ja nuoteista. Eri puolilla Suomea 
sitä on esitetty, Tytti sanoo kiitollisena.

Hän ei ole vielä päättänyt, missä kau-
pungissa hän aikoo käydä esityksen 
katsomassa, mutta väliin hän ei sitä aio 
jättää.

 
Kristuksessa on kaikki.  

Tämä on aarre. 

PASSIODRAAMA

Tien te sinne 
tiedätte

Ke 20.3. klo 18, Raamattuopisto
(Helsingintie 10, Kauniainen)
Pe 22.3. klo 19, Kirkkonummen kirkko
(Tallinmäki 1, Kirkkonummi)
La 23.3. klo 19, Viikin kirkko
(Agronominkatu 5 Helsinki)
Ti 26.3. klo 19, Luther kirkko
(Fredrikinkatu 42 Helsinki) 

Käsiohjelma 10€  
(vapaaehtoinen maksu).

Esitysajankohdat:

KIRJOITTANUT JA SÄVELTÄNYT  
TYTTI ISSAKAINEN (OS. JÄPPINEN)

OHJAUS LIISA KOSONEN
JÄRJESTÄJÄINÄ SUOMEN  

RAAMATTUOPISTON  
KANSANOPISTO JA  

OPKON YSTÄVÄT
KUORONJOHTAJANA  

MALMIN SEURAKUNNAN  
KANTTORI KAISU RAUHAMAA

PASSIODRAAMA
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APOLOGIANURKKA

Vain yksi jumala 
vähemmän

Jos minulle äkkiä  
osoitettaisiin, ettei  
äidiksi luulemani 
nainen olekaan  

biologinen äitini,  
moni nykyinen  
uskomukseni  

haihtuisi. 

OPKOn apologi, puolustajanpolku.fi
J. J. Aleksi Markkanen

QR-koodin takaa löydät samat päätelmät
havainnollisena YouTube-videona

Uusateistit huomauttavat mielellään, 
että kristityt ovat pitkälti samaa 
mieltä heidän kanssaan. He luette-

levat pitkän rimpsun muinaisia ja nykyisiä 
jumalhahmoja, joihin mekään emme usko. 
Sitten he toteavat myhäilevään sävyyn, että 
kiistäessään myös kristinuskon Jumalan 
he vain ottavat viimeisen johdonmukaisen 
askelen. ”Minä uskon vain yhteen jumalaan 
vähemmän kuin sinä.”

Tällainen naljailu voi kuulostaa vakuutta-
valta, mutta järkevää tai älyllisesti rehellistä 
se ei ole.

Ensiksikin monissa vastaavissa tilanteissa 
olisi mieletöntä järkeillä samalla tavoin. 
Jos lukioluokka saa kymmenen eri tulosta 
vaikeaan laskutehtävään, kukaan ei tee siitä 
johtopäätöstä, että oikeaa vastausta ei olisi 
olemassakaan. Pöydälläni olevaa kirjaa ei 
ole kirjoittanut Tolkien, Waltari eikä Utrio, 
mutta tuo seikka ei oikeuta päättelemään, 
ettei sillä olisi kirjoittajaa lainkaan. Niin voi 
tehdä vain, jos olettaa valmiiksi, ettei sitä ole 
– kehäpäätelmänä tunnettu ajatusvirhe.

Toiseksi kristittyjen kutsuminen ”ateisteiksi 
kaikkiin muihin jumaliin nähden” on hyödy-
töntä käsitteillä leikkimistä. Olen naimisissa, 
mutta tätä päättelyä soveltamalla ilmeisesti 
myös ”poikamies kaikkiin muihin naisiin 
nähden”. Mitä väliä noilla muilla naisilla on, 
kun ratkaiseva ero naimattoman ja aviomie-
hen välillä on juuri se yksi vaimo? Ateistihan 
voi kääntyä kristityksi, jos katsomukset 
todella ovat näin lähellä toisiaan! Ei hänen 
tarvitse uskoa tuhansiin jumaliin – ”vain 
yhteen enemmän” kuin parhaillaan uskoo.

Kolmanneksi olemassaolo ja ominaisuudet 
ovat kaksi täysin eri kysymystä. Jos minulle 
äkkiä osoitettaisiin, ettei äidiksi luulemani 
nainen olekaan biologinen äitini, moni 
nykyinen uskomukseni haihtuisi. En enää 
tietäisi oikean äitini nimeä, hiusten väriä 
tai ammattia. Mutta lakkaisinko samalla 
uskomasta hänen olleen olemassa? En tie-
tenkään. Päinvastoin päättelisin, että hän oli 
ihminen, hänellä oli kohtu, hän oli vähintään 
teini-iässä ja oman ihonvärini perusteella 
tuskin ainakaan afrikkalainen.

Samalla tavoin kysymys Jumalan olemas-
saolosta yleisellä tasolla on eri asia kuin 
saada selville, kuka hän on. Jos erilaiset 
todisteet viittaavat voimakkaasti kosmoksen 

ikuiseen, hyvään ja suunnattoman taitavaan 
Luojaan, on ateistin kannalta laiha lohtu, 
että ihmiskunta on vuosisatoja kiistellyt 
hänen nimestään ja ominaisuuksistaan. Jo 
hänen olemassaolonsa kumoaa ateismin.

Neljäs ja vakavin ongelma on, että eri 
jumalten kieltämiseen on hyvin erilaiset 
syyt. Tarustojen jumalista suurin osa on 
oikeastaan moraalittomia, supervoimilla 
varustettuja ihmisiä. Ne eivät selitä kosmok-
sen alkuperää, sen hienosäätöä tai moraali-
lain olemassaoloa. Miksi kristitty torjuu nuo 
tuhannet jumalat? Ei todisteiden puutteen 
vuoksi, kuten ateisti toivoo (koska haluaisi 
sitten sanoa Jumalasta samaa), vaan näiden 
olentojen tarpeettomuuden tähden.

Yksi ikuinen ja kaikkivoipa Jumala selittää 
todellisuuden piirteet paremmin, laajemmin 
ja taloudellisemmin kuin monijumalaisuus. 
Hänet tulisi hylätä muiden mukana vain 
siinä tapauksessa, että jokin ateistinen 
selitys onnistuu vielä paremmin. Toistaiseksi 
nuo yritykset ovat jääneet kauas tavoittees-
ta. On siis oikeutettua todeta, että vaikka 
auton konepellin alle ei 
tarvita sataa tai kym-
mentä moottoria, tämä 
ei tarkoita, että se yksikin 
moottori on turha.



Ihmisjoukot saapuivat autiomaan 
halki katsomaan ja kuuntelemaan 
Johannesta. Hän oli parannuksen 
pasuuna, joka vaatimalla vaati jo-

kaista tekemään parannuksen. Pieni pin-
taremontti ei riittänyt. Muutoksen piti 
ulottua elämän perustuksiin, kivijalkaan 
ja salaojiin saakka. Johanneksen julistus 
oli armotonta lain tuuttaamista. Käänty-
myksen positiivista puolta – kääntymis-
tä Jumalan puoleen – ei sanoista löydä. 
Tämäkin kertoo Johanneksen tehtävästä: 
hän avasi lainjulistuksellaan tietä Jeesuk-
selle kuin suurella raivaussahalla. Johan-
nes kohdisti karvaat sanansa erityisesti 
aikansa juutalaisten herätysliikkeiden 
kannattajille: fariseuksille ja saddukeuk-
sille, jotka ajattelivat olevansa turvassa 
Jumalan tuomiolla syntyperänsä vuoksi. 
Johannes ei sitä niellyt. Kaikkien pitää 
tehdä parannus, jotta Messiaalla on sija 
sydämessä. Parannus ja usko ovat kolikon 
kaksi puolta.

TUOMIOPÄIVÄ TULEE  
– OLETKO VALMIS?
Johanneksen parannussaarnaa väritti 
tuomiopäivän todellisuuden pelko ja tun-
to. Johannes vertasi tulevaa tuomiota vil-
jan puhdistamiseen. Se tehtiin tavallisesti 
tuulisella mäellä. Erityisellä työkalulla, 
jota kutsuttiin viskaimeksi, viljansieme-
net heitettiin ilmaan. Painavat siemenet 

putosivat maahan, josta ne otettiin tal-
teen, mutta siementen köykäiset kuoret 
lensivät tuulen mukana pois. Usein nuo 
akanoiksi ja ruumeniksi kutsut tähteet 
poltettiin. Näin tapahtuisi Messiaan saa-
puessa: Jyvät erotetaan akanoista. Golga-
ta tulisi olemaan Messiaan puimatanner, 
jossa jyvät erotetaan akanoista, kun syn-
timme saavat tuomion. Niillä, jotka otta-
vat Jeesuksen pelastustyön vastaan, on 
rauha Jumalan kanssa eikä heitä tuomita 
edes viimeisellä tuomiolla.

KASTEEN KENRAALIHARJOITUS
Synnin hätään joutuneet ja parannukseen 
valmiit ihmiset Johannes kastoi Jorda-
nissa. Hänen suorittamallaan kasteella 
oli rituaalinen symboliarvo. Jeesuksen 
asettama kaste olisi toisesta maasta: ”hän 
kastaa teidät Pyhällä Hengellä ja tulella”. 
Ilmaus ”Pyhällä Hengellä ja tulella” ei 

14 opko

Olin leikkimässä kotitalomme pihalla Turussa, kun 
A-rapun kuudennessa kerroksessa asuvan Tepon isä 
tuli ulos. Hän katsoi meidän poikien auki repsottavia 
kengännauhoja, kumartui vuorotellen jokaisen kohdalle 
ja opetti solmimaan nyöreistä rusetin. Kun Johannes 
Kastajalta kysyttiin, oliko hän se odotettu Messias, hän 
vastasi, ettei olisi kelvollinen edes avaamaan Messiaan 
kengännauhoja.

RAAMATTU AJASSAMME

Muutoksen piti ulottua 
elämän perustuksiin, 

kivijalkaan ja salaojiin 
saakka.

tarkoittanut kahta erilaista kastetta – ve-
sikastetta ja henkikastetta. Pikemminkin 
on kyse samanaikaisesti tapahtuvista 
asioista. OPKOn entinen puheenjohtaja 
Erkki Ranta kirjoitti Luukkaan evanke-
liumin selityksessään, että kohta voidaan 
kääntää myös näin: ”Hän kastaa teidät Py-
hän Hengen tulella”.

JEESUS ASTUU NÄYTTÄMÖLLE
Jos et heti ymmärrä, miksi Jeesus suostui 
Johanneksen kastettavaksi, voit lohdut-
tautua sillä, ettei Johanneskaan ymmärtä-
nyt. Matteus kuvaa yksityiskohtaisemmin 
heidän käymäänsä keskustelua (Matt. 
3:14–15): ”Sinäkö tulet minun luokseni? 
Minunhan pitäisi saada sinulta kaste!” 
Mutta Jeesus vastasi hänelle: ”Älä nyt vas-
tustele. Näin meidän on tehtävä, jotta täyt-
täisimme Jumalan vanhurskaan tahdon.” 
Jeesuksen kastekertomus on kristillisen 
uskon kannalta niin merkittävä, että se 
löytyy kaikista evankeliumeista. Samal-
la tavalla kuin HIFKin fanit samaistuvat 
joukkueeseensa pitämällä päällään sen 
pelipaitoja, Jeesus samaistui syntiensä 
kanssa kamppaileviin ihmisiin saapu-
malla kasteelle. Hän otti päälleen meidän 
syntimme. Tuo tehtävä vei hänet kerran 
ristille. ”Kristukseen, joka oli puhdas syn-
nistä, Jumala siirsi kaikki meidän syntim-
me, jotta me hänessä saisimme Jumalan 
vanhurskauden (2. Kor. 5:21).”

Hengen  
ja tulen kaste



JUMALA TOIMII RUKOUSTEN KAUTTA
Rukouksella oli merkittävä rooli Jeesuksen kastehetken ta-
pahtumissa. ”Taivas aukeni hänen rukoillessaan.” Apostolien 
teoissa Pyhä Henki vuodatettiin seurakunnan ylle heidän ru-
koillessaan. Jeesuksen rukoillessa Henki laskeutui kyyhkysen 
tavoin hänen päälleen. Tämä muistutti luomiskertomuksen 
tapahtumista. Alussa Jumalan Henki liikkui vetten päällä. Luo-
miskertomuksessa käytetty heprean sana tarkoittaa liitävän 
lintuemon siipien suojaavaa levittämistä poikasten ylle. Näin 
tapahtuu aina kun ihminen kastetaan. Jumala levittää siipensä 
ihmisen ylle.

Kaste oli myös Jeesuksen kruunajaispäivä, jolloin hän astui 
varsinaiseen kutsumukseensa. Ei ole sattumaa, että Jumala 
puhui Jeesukselle taivaasta käyttäen Psalmin sanoja: ”Sinä 
olet minun poikani” (Ps. 2:7). Nämä sanat lausuttiin kerran 
Daavidille tämän astuessa virkaansa kansansa kuninkaaksi. 
Kastehetkessään Jeesus kruunattiin Messiaaksi, kunnian ku-
ninkaaksi. Messias oli tullut. Jumalan valtakunta oli läsnä. Jee-
suksen palvelutehtävä alkoi.

Mihin sinut on kutsuttu?

Jussi Miettinen
OPKOn pääsihteeri
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Huristelimme autolla kastamaan tuttavaper-
heemme vauvaa. Pieni tyttäreni oli utelias ja 
kyseli, mitä perillä oikein tapahtuu. Kerroin 

hänelle sakramentin toimittamisen vaiheet ja sain 
vastattavakseni uuden tiukan kysymyksen: ”Iskä, sil-
läkö tavalla vauvasta tulee kristitty, että heität hänen 
päälleen vettä kolme kertaa?” Anna oli oikeilla jäljillä. 
Jeesuksen asettama kaste ei ole pelkkää vettä. Kun 
veteen liittyy Jumalan sana, kasteesta tulee sakra-
mentti – väline, jonka kautta Jumala toimii ihmeel-
lisesti. Kasteessa meille lahjoitetaan Kristus ja Pyhä 
Henki lahjoineen. Jeesus kastaa siis koko elämään 
vaikuttavalla Pyhän Hengen tulella. Kysymys on siitä, 
uskommeko ja elämmekö todeksi sitä, mikä meille on 
annettu (Room. 6:13–14).

Enemmän kuin vettä

Jussi Miettinen

Opetus on katkelma OPKOn 60-vuotisjuhlajumalanpalveluksessa 
Vuosaaressa 7.1. pidetystä saarnasta, joka pohjautuu pyhän evan-
keliumitekstiin (Luuk 3:15-18, 21-22).

Iskä, silläkö tavalla  
vauvasta tulee kristitty, 

että heität hänen päälleen 
vettä kolme kertaa?
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Tukityö: 
Toimisto, talous, tiedotus 2011
Enä-Seppä 2464

Viitteet

FI10 8000 1301 0446 09 
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Työmme tukitili on:

OPKOn toiminnan  mahdollista-
vat vapaaehtoiset, jotka tukevat 
työtämme taloudellisesti. Lähde 
sinäkin kuukausilahjoittajaksi. 

TUE TYÖTÄMME

Poliisihallitus on myöntänyt Suomen Ev.lut. Opiskelija- 
ja Koululaislähetys ry:lle 8.12.2020 rahankeräysluvan 
RA/2020/1574. Lupa on voimassa 1.1.2021 alkaen. 
Varainkeruu voidaan toteuttaa Suomessa pl. Ahvenanmaa 
niin, että kerätyt varat käytetään OPKOn aatteellisen 
tarkoituksen mukaisesti toteutettaviin kaikille avoimien 
opiskelija- ja nuorteniltojen, yleisöluentojen, lukupiirien, 
pienrymien, kerhojen, leirien, retkien ja koulutustap-
ahtumien järjestämiseen, viestintään mediassa (mm. 
tapahtumatiedottaminen ja aatteellista tarkoitusta 
palveleva sisältö), nuorten henkilökohtaiseen tukeen ja 
valmennukseen (mm. keskusteluapu ja vapaaehtoistyöhön 
valmentaminen) sekä yleishyödyllisen toiminnan varustei-
siin ml. OPKOn tilojen varustamiseen.

TUKI

Kuinka usein 
on usein?

Niissä maissa, joissa on sel-
keitä paahteisia kuivuus-
kausia ja ylitsevuotavia 

sadekausia usein tulevien pienem-
pien sateiden sijaan, voi hyvinkin 
käydä, että kuiva maa ei pystykään 
vastaanottamaan taivaalta tulevaa 
vettä, vaan rankasti tuleva vesi 
päinvastoin vie mennessään kasvil-
lisuutta ja ravinteita.

Näin voi olla myös organisaa-
tioiden talouden kanssa. Monet 
institutionaaliset tukijat ovat 
siirtyneet hankepohjaiseen rahoi-
tukseen, mutta hankkeet harvoin 
nousevat tyhjästä. Kuitenkin 
parempi sato voisi tulla niin, että 
maan kuntoa rakennetaan pitkä-
jänteisesti niin, että siihen on hyvä 
kasvattaa vankka ja laaja juuristo.

Kuten luomakunnan lainalai-
suudet usein, tämä pätee myös 
Jumalan valtakunnan työn tukemi-
seen. Usein pääsee siunatumpaan 
satoon, kun pitää huolta säännöl-
lisyydestä. Jotkut kokevat mielek-
kääksi antaa kerralla enemmän, 
joillain kuukausitulot vaihtelevat 
niin paljon, että sama summa 
kuukausittain ei ole mielekästä. 

Tiina Oinonen
talous- ja hallintopäällikkö

Useimmiten toimii kuitenkin sen ru-
koillen miettiminen, mikä on minulle 
sopiva taso ylipäänsä ja sitoutuminen 
säännöllisyyteen sillä tavalla, kun 
omassa elämässä on säännöllisiä 
rytmejä. Näin myös Jumalan valta-
kunnan työtä tekevät voivat keskittyä 
kestävän sadon edellytyksiin.

Sydämellisesti kiitoksia kaikille 
teille, jotka olette halunneet säännöl-
lisesti ja epäsäännöllisesti mahdollis-
taa OPKOn työn jatkumisen, Jumala 
antakoon lahjallenne siunauksen!

Lahjoita MobilePaylla:
Yleinen tuki (mihin eniten tarvitaan) 

90660

“Jos maa imee sisäänsä sateen, joka sitä usein 
kastelee, ja tuottaa sadon viljelijöilleen, se saa 
osakseen Jumalan siunauksen.” (Hepr. 6:7)

Usein pääsee  
siunatumpaan  

satoon, kun  
pitää huolta  

säännöllisyydestä.
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Det betyder så klart inte att livet som Jesus 
efterföljare alltid är lätt. Vi har vardagens 
utmaningar och frustrationer för att inte 
tala om kampen mot världen, köttet och 

djävulen. Men tanken rimmar väl med det vi läser på 
Bibelns första blad: 

Och Gud skapade människan till sin avbild, till Guds 
avbild skapade han henne, till man och kvinna skapade 
han dem. Gud såg på allt som han hade gjort, och se, 
det var mycket gott. (1 Mos 1:27 & 31)

Ifall Gud genom Jesus återupprättar oss inte bara 
som Guds barn utan också som hans avbild, som män 
och kvinnor, så är en av frågorna som följer, hur ser 
det då ut att leva som Guds avbild? 

Min observation är att särskilt unga män verkar 
leva i en kris. För några år sen lyfte YLE fram en 
undersökning som sa att 20% av alla unga män, 
gjorde ingenting. De studerade inte, arbetade inte och 
levde ofta ensamma. De kom in i ett liv där de undvek 
ansvar och blev som en följd närmat inkapabla att ta 
på sig något. Vad konsekvenserna blir för samhället 
behöver jag knappast nämna.

Jag tror att Guds vision för mänskligheten har något 
att ge här. När unga män mår bra längtar de efter 
meningsfullhet, att ge sin styrka för något som spelar 
roll, att kämpa för något som är större än de själva. 
Att leva ett liv som väcker respekt och beundran för 
att de tillför något av värde.

Det här drivet är Gudagivet. (Men det kan naturligt-
vis också slå fel, bara att se på gängkulturen idag.) Att 
vara man innebär, bland annat, att ta ansvar och att 
använda sin styrka för andras bästa.  Men ett fostran-
de och formande behöver ske för att styrkan ska gå åt 
rätt håll, och andra män behövs i det här. Pojkar blir 
goda män som en följd av goda fäder. 

Vi har som Jesu efterföljare något att erbjuda här. 

Hitta en kamp 
värd att ta 

LEDARE
1/2024

FSSMnytt

Budskapet om Jesus och kallelsen att stiga in i tjänst 
i Hans rike, är verkligen värd att leva för. Det finns en 
kamp mot det onda som behöver oss:  

Jag skriver till er, barn: era synder är förlåtna för 
hans namns skull.  Jag skriver till er, fäder: ni har lärt 
känna honom som är från begynnelsen. Jag skriver till 
er unga: ni har besegrat den onde. 1 Joh 2:12-13

Kallelsen för varje man (och visst gäller det kvin-
nor också) är att mogna, att gå från att vara ett barn 
i tron, till att gå in i kampen mot den onde och segra 
för att bli en far som skapar plats för nya barn. 

Till dig som är ung, min uppmuntran är därför: 
hitta en kamp värd att ta och en andlig förälder som 
kan stötta dig. Till dig som är förälder, satsa på nästa 
generation, hitta unga som behöver din tid och kalla 
dem att bli de som Gud har tänkt att de ska vara. 

ledande studentarbetare 
Benjamin Sandell

Jag hörde en predikant för några år sen som 
sa ungefär så här: Alla som upptäcker vem Gud 
har skapt en till att vara skulle aldrig vilja vara 
någon annan. 

Att vara man innebär, 
bland annat, att ta ansvar 
och att använda sin styrka 

för andras bästa. 
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Den finländska delegationen till Feuer bestod av fr.v. Jona 
Svartsjö, Jakob Nylund, Nico Villanen, Hilja Vehkavuori, 
Jonathan och Joel Vik

AKTUELLT

Att få vara en del av det Gud gör i studievärlden är en 
glädje och ett privilegium. Att få se det inre liv som 
studerande lever, de tankar de har och saker de funde-
rar på. Att få bygga organiska relationer med sina klass-

kamrater och få chansen att se var och en i dess vardag.  
Flera gånger under förra terminen fick jag möjligheten att 

diskutera om Jesus, dopet, julen, döden och livet med olika klass-
kamrater. Jag ser studerande som längtar efter något bättre än 
vad världen har att erbjuda. Studerande som har ett intresse av 
någon form av sanning men som är förvirrande och som söker på 
fel ställen.  

Det känns som min uppgift är att motverka det “normala” stu-
dielivet där man söker korta nöjen och stimulans för stunden. De 
studerande jag har talat med vill vara med om något mer än det 
som serveras just nu.  

Herren jobbar på campus och vi får vara med i det han gör. Det 
går inte alltid snabbt, men Gud är god och vi får möjligheten att 
vittna via ord eller handling och så ett frö av kärlek och Herrens 
godhet. Sedan får vi vattna genom inbjudan och mer kärlek. Allt 
har sin inverkan och även om vi inte ser någon direkt omvändelse 
i våra medstuderande så kommer det att göra skillnad.  

I HSSM har vi sett en stor ökning av aktiva medlemmar sedan 
ett år tillbaka. Före förra julen (år 2022) var vi 11–14 personer på 
våra samlingar. Nu är vi regelbundet 20+ och den senaste Jesus-
kvällen var vi över 30 och på vår självständighetsbal över 40.  

Ibland fokuserar vi mera på siffror än på innehåll, men den 
ökning vi har sett är inte bara kvantitativ utan också kvalitativ. De 
kristna troende studerande som vill vara med i vår gemenskap 
glöder. De vill utmanas och bidra och tjäna Guds rike. Det är en 
uppmuntran och en glädje att se alla olika styrkor ta sig uttryck. 
Det finns en längtan att komma närmare Jesus tillsammans. 

Det är inte bara i Helsingfors som jag fått se det goda Herren 
gör. Jag hade möjligheten att delta i World Assembly i augusti, 
Feuer i november och som gästtalare i Studentmissionen i Åbo. 
Under World Assembly fick jag ett helhetsperspektiv av att Gud 
verkar i hela världen, från väst till öst, både bland kristna och 
sådana som inte tror. Under Feuer fick jag mera fokuserat höra 
om hur det går i Europa, och i Åbo fick jag träffa studerande där. 
Jag ser med hoppfulla ögon på framtiden och nutidens studieliv 
och studenter. Gud har gjort det tydligt för mig att han inte har 
lämnat de studerande. 

Det är mycket som pågår i världen. Det finns mycket osäkerhet 
och oro som studerande går och bär på och jag tycker att det är 
speciellt viktigt för oss att vara ljus och salt i denna tid. Låt Guds 
vilja ske och inte vår. Låt Herren använda oss så att hans rike kan 
komma, både i den inre gemenskapen och i den yttre missionen.  

Nico Villanen 
studentarbetare i Helsingfors 

Vad Gud gör 
i Helsingfors

Två aktiva HSSM:are, Aron Vik och Tobias Myrskog,  
delar ut hembakade bullar i Arabia under Godhetsveckan. 



varje vecka och jag hoppas veckan tränat 
HSSM:are i det. Vi fick åtminstone mers-
mak för städhjälpen som något man kan 
göra också i framtiden. 

”Uppför er väl bland hedningarna, så att 
de som anklagar er för att vara onda ser era 
goda gärningar och prisar Gud den dag han 
besöker dem”, skriver Petrus i 1 Pet 2:12. 

Vi ber att det som skett under godhets-
veckan och det som sker därefter ska peka 
på Jesus och föra dem vi mött närmare 
honom. Herre, hjälp oss kristna att växa i 
godhet så att vi kan ära dig genom våra 
gärningar. Amen.
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AKTUELLT

Romarrikets kristna var kända för 
sina goda gärningar, även bland 
sina fiender. Kejsar Julianus 
(332–363) hatade de kristna och 

bekymrade sig över deras förföriska ”aga-
pe”, dvs självuppoffrande kärlek. Kejsaren 
ville bromsa den kristna trons tillväxt och 
uppmanade de hedniska prästerna att 
efterlikna de kristna på godhetsfronten. 
Den tidiga församlingen måste ha lyckats 
med sin ”agape” om till och med deras 
fiender tyckte de var för goda!

I dag kan den tidiga kyrkan fungera som 
inspiration för oss. Om det är något krist-
na ska vara kända för så är det vår själv-
uppoffrande kärlek eftersom den pekar på 
vår självuppoffrande Gud! Godhetsveckan 
som ordnades den 13-19.11 i Helsingfors 
var ett försök att låta Jesus synas i våra 

Godhetsveckan  
i Helsingfors

gärningar.
Under godhetsveckan ordnade HSSM 

dagliga projekt man kunde haka på. En 
dag erbjöd vi städhjälp till studerande i 
Arabia. I praktiken fick vi bära ut en hel 
del skräp, vilket var förvånansvärt kul för 
alla blev synbart glada. Vi pantade en tjejs 
flaskor och när vi kom tillbaka med pant-
pengarna var hon synbart rörd. 

En annan dag drog vi en klassiker och 
sjöng för pensionärer. På fredagen stod 
några frivilliga i köket i timmar och bakade 
utsökta kanelbullar som gick åt på några 
minuter när vi delade ut delikatesserna 
gratis. Vi avslutade veckan med en ta-
cokväll på kontoret på lördag. Där blev 
”godheten” konkret för alla. 

Godhetsveckan var ett experiment. 
Givetvis ska vi försöka sprida godhet 

Jonathan Vik 
koordinator för det 
utåtriktade arbetet 

Om det är något kristna ska 
vara kända för så är det vår 

självuppoffrande kärlek  
eftersom den pekar på

vår självuppoffrande Gud.
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